



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» марта 2023 г.

Белгород

№ 123-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 17 января 2011 года № 6-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 17 января 2011 года № 6-пп «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений»:

- в преамбуле постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Будлова И.М.»;

- в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в тексте Порядка слова «правительство области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Белгородской области» в соответствующих падежах, слова «правительство Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Белгородской области» в соответствующих падежах, слова «орган исполнительной власти, государственный орган области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих числах и падежах, слово «департамент» в соответствующих числах и падежах заменить словом «министерство» в соответствующих числах и падежах;

в первом и втором абзацах пункта 2.2 раздела 2 Порядка слова «органов исполнительной власти (государственных органов)» заменить словами «исполнительных органов»;

в третьем абзаце пункта 2.2 раздела 2 Порядка слова «органов исполнительной власти Белгородской области в сфере науки, образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, а также в иных сферах в случаях, установленных федеральными законами» заменить словами «исполнительных органов Белгородской области в сферах науки, образования, здравоохранения, культуры, средств массовой информации, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, а также в иных сферах в случаях, установленных федеральными законами (в том числе при проведении мероприятий по работе с детьми и молодежью в указанных сферах)»;

в пункте 3.6 раздела 3 Порядка слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Белгородской области»;

в четвертом абзаце пункта 5.2 раздела 5 Порядка слова «областного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа Белгородской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Будлова И.М., заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков